第 18 回アルミニウム合金国際会議

The 18th International Conference on Aluminium Alloys (ICAA18)

開 催 趣 意 書

     会   期  2022 年 9 月 4 日～8 日

     会   場  富山国際会議場・ANA クラウンプラザホテル富山

     組織委員長  熊井 真次（東京工業大学 名誉教授／特任教授）

     実行委員長  松田 健二（富山大学 教授）

1

ご 挨 拶

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

この度、第 18 回アルミニウム合金国際会議 （英文：The 18th International Conference on

Aluminium Alloys (ICAA18)）を 2022 年 9 月 4 日～8 日の 5 日間にわたり、富山国際会議場・ANA

クラウンプラザホテル富山にて開催する運びとなりました。

ICAA は 1986 年、ホール・エルー法発明 100 年を記念して始まり、第１回をアメリカで開催以降、

ほぼ 2 年おきに欧州、アジア・豪州、北米の 3 地域を巡回して開催されてきております。ICAA は

アルミニウムに特化した国際会議としては唯一のもので、250 人から 400 人を超える研究者・技

術者が参加し、基礎研究から最先端の応用技術まで幅広い分野において活発な討議がなされる意

義深い会議であります。

日本では 1998 年に豊橋において第 6 回会議が、2010 年には横浜において第 12 回会議が開催され

ましたが、日本での 3 回目の開催となる第 18 回会議（ICAA18）を、当学会のみならず、広く、

アルミニウムに関係する皆様のご支援、ご協力を得て、実りある会議にしたいと計画していると

ころであります。コロナ禍の最中、本会議も現地開催とオンラインのハイブリッドでの開催とな

るかと思いますが、国外、特に欧州から既に多くの参加申し込みをいただいております。

本会議の趣旨にご理解いただき、ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

2022 年 4 月吉日

ICAA18 組織委員長

東京工業大学 名誉教授／特任教授 熊井 真次

ICAA18 実行委員長

富山大学 教授   松田 健二

2

開 催 概 要

1. 学 会 名 称  第 18 回アルミニウム合金国際会議

英文：The 18th International Conference on Aluminium Alloys

2. 組織委員長  熊井 真次（東京工業大学 名誉教授／特任教授）

3. 実行委員長  松田 健二（富山大学 教授）

4. 会 期  2022 年 9 月 4 日（日）～8 日（木）

5. 会 場  富山国際会議場・ANA クラウンプラザホテル富山

6. 参加予定人数 約 400 名

7. 事務局

第 18 回アルミニウム合金国際会議 運営事務局

〒939-8063 富山県富山市小杉 120

（株）PCO 内

TEL：076-461-7028   FAX：076-428-9156 E-mail : sec.icaa18@pcojapan.jp

3

パッケージスポンサー等募集のお願い

より良い国際会議の実現のため、皆様にはパッケージスポンサー募集や広告掲載、企業オ

ンライン展示募集等によりご支援頂きますようお願い致します。

申し込み方法：

以下の専用サイトよりお申し込みください。

https://pcojapan-online.com/jp/icaa18_sponsor_jp/step/1

紙ベースでの申し込みをご希望の場合は、運営事務局までお問合せください。

募集に関しては、お申込内容を確認させて頂いた後、ご記入頂いた担当者の方宛に事務局

から詳細をお知らせいたします。なお，展示・広告など限られたスペースの場合は、先着順

とさせて頂きますので、あらかじめご了承頂ければ幸いです。

共通事項：振込先

募集については、共通で下記口座にお振込みください。

   三井住友銀行 銀座支店

口座番号：普通 1530334

口座名：一般社団法人軽金属学会

       （イッパンシャダンホウジンケイキンゾクガッカイ）

 [申込・問い合わせ窓口]

運営事務局：株式会社 PCO

〒939-8063 富山市小杉 120

Tel：076-461-7028／Fax：076-428-9156

E−mail：sec.icaa18@pcojapan.jp

4

パッケージスポンサー

1. 金額：

 一口：110,000 円（税込）

2. 特典：

口数 5 口 3 口 2 口

ICAA18 ウェブサイトバナー掲載 〇 〇 〇

アブストラクト集への広告掲載（1 頁） 〇 〇 〇

展示スペース 1 小間 〇 〇 -

会議参加無料枠（懇親会含む） 3 名 1 名 -

（特典に関する詳細）

 企業／団体名・ロゴを ICAA18 ウェブサイトに掲載し、企業ウェブサイトへリンクいた

します。

 アブストラクト集にスポンサーとして企業名（英語）を掲載いたします。

 メインの富山国際会議場内の展示会場に 1 小間の展示スペースを準備いたします。

 会議無料参加枠には全アカデミックセッションと懇親会参加を含みます。

3. 申し込み締切日： 2022 年 6 月 30 日（木）

5

アブストラクト集広告

1. 広 告 媒 体 名 ：第 18 回アルミニウム合金国際会議 アブストラクト集

2. 版 型 ： A4 版

3. 発 行 形 式 ： PDF

4. 発 行 予 定 日 ： 2022 年 8 月 26 日（金）予定

5. 掲載費／募集数：

掲載場所 ページ数・色数 金額（税込） 募集枠

表 4 1 頁・カラー 220,000 円 1 枠

後付 1 頁・カラー 110,000 円 4 枠

後付 1/2 頁・カラー 88,000 円 8 枠

6. 広 告 原 稿 ： A4 版（1/2 頁の）場合は A5 版横長）

   ※ Illustrator や PDF データ入稿

     Illustrator データ：文字のアウトライン化・画像データの埋め込み済み。

          PDF データ：フォント埋め込み済み。

※ 余白など最終レイアウトは運営事務局にて調整いたします。ご了承ください。

※ 掲載順番は主催事務局にて決定いたします。

7. 申し込み・原稿入稿締切日： 2022 年 6 月 30 日（木）

スポンサーロゴ

1. 掲 載 箇 所 ：ICAA18 ウェブサイト

2. 募 集 数 ：5 社

3. 掲 載 料 ：110,000（税込）

4. 仕    様 ：ロゴを ICAA18 ウェブサイトのスポンサーコーナーに掲示します。

合せて指定のウェブサイトへのリンクを掲載いたします。

5. 申し込み締切日：2022 年 6 月 30 日（木）

※ 申し込み受領後、バナーやリンク先等の情報について事務局よりご連絡いたします。

6

製品展示・製品カタログ展示

1. 展示会場：富山国際会議場内

2. 展示スペース

① 製品展示ブース

  基礎小間：（間口）1,800mm×（奥行）1,800mm×（高さ）2,100mm

  ※白布は付属していません

②  製品カタログ展示：展示スペースのテーブルに設置いたします。

③  ICAA18 ウェブサイトの展示ページにて、デジタルコンテンツを掲載いたします。

①の場合には、会場での展示状況および個々の展示品の映像については、事務局にて簡

単なデジタルコンテンツを作成させていただきます。独自でデジタルコンテンツの掲載

を希望される場合は、ご提出願います。なお、掲載費用については、展示費用に含まれま

す。

3. 展示出展料：

① 製品展示ブース   ：110,000 円（税込）

② 製品カタログ展示  ：55,000 円（税込）

③ オンライン展示のみ ：33,000 円（税込）

4. 募集小間数

① 製品展示ブース：6 小間

② 製品カタログ展示：5 社

③ オンライン展示のみ：20 社

5. 申し込み締切日：2022 年 6 月 30 日（木）

6. 展示場所割当：主催事務局にご一任をお願いいたします。

W1200

H700

H2100

W1800

D600